
SERVICE-ENTGELT

Service-Leistung  ARCD-Mitglieder 

Flugreise

Flugbuchung Economy Kontinental & Innerdeutsch EUR 30,-- pro Ticket EUR 30,-- pro Ticket

Flugbuchung Economy Interkontinental EUR 70,-- pro Ticket EUR 70,-- pro Ticket

Flugbuchung Business Class/First Class EUR 120,-- pro Ticket EUR 120,-- pro Ticket

Flugumbuchung / Flugstornierung EUR 35,-- 1x pro Buchung frei
Zusatzleistungen 
• Online Check-in 
• Sitzplatzreservierung 
• Flugsonderservice

je EUR 10,-- frei

Fährreisen

Fährbuchung 10% vom Ticketpreis  
mind. EUR 50,--

EUR 30,--

Fährumbuchung bzw. -stornierung EUR 35,-- EUR 20,--

Rundreisen und Gruppenreisen – ohne Buchung

Baustein-Rundreise 
individuell ausgearbeitet

EUR 75,-- * EUR 50,-- *

Anfrage Gruppenreise EUR 150,-- * EUR 100,-- *

* Bei Buchung der Reise wird der Betrag angerechnet.

Zusatzleistungen für im ARCD Reisebüro gebuchte Reisen
•	Visa-/ ESTA-Antrag 

per Postweg oder Online
•	Online-Registrierung
•	Einreise Corona QR-Code
* Gebühren für Visa und ESTA sind darin nicht enthalten

je EUR 35,-- * frei

Hilfeleistung beim  
Ausfüllen von Manifestdaten (Kreuzfahrt)

EUR 35,-- frei

Bahnverbindungen 
Buchung/Stornierung 

je EUR 10,-- je EUR 10,--

Buchung von Sonderleistungen 
z. B. Ausflugsprogramm, Tickets o.ä.

je EUR 10,-- frei

Vorkasse mit ARCD Reisebüro-Kreditkarte EUR 10,-- frei

Stand 01.01.2022

Alle Service-Entgelte incl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  
Service-Entgelte sind nicht erstattbar


